



**Związek Gmin Gór Świętokrzyskich**  
**26-010 Bodzentyn, ul. Suchedniowska 3**  
**woj. świętokrzyskie**  
**tel. / fax. 31 15 511, 31 15 010, 31 15 114**  
**e – mail: zggs@zggs.com.pl**

Bodzentyn, dnia 19 grudnia 2013 r.

**LIST OTWARTY**  
**do**  
**Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego**

Członkowie Zgromadzenia Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, którzy spotkali się na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2013 roku, wyrażają stanowczy sprzeciw wobec planowanego przez Świętokrzyski Park Narodowy utworzenia strefy ochronnej (ekotonowej) dla Świętokrzyskiego Parku Narodowego i obszaru NATURA 2000 Łysogóry o szerokości 50-200 m od granicy Parku.

Związek Gmin Gór Świętokrzyskich zrzeszający 10 gmin zlokalizowanych na terenach wokół Świętokrzyskiego Parku Narodowego prowadzi działalność w zakresie ochrony środowiska, rozwoju turystyki, planowania przestrzennego poprzez realizację inwestycji wodno-kanalizacyjnych, rekreacyjnych i promocji regionu. Jednym z założycieli Związku jest Świętokrzyski Park Narodowy.

Wprowadzenia planowanej strefy ochronnej dla ŚPN ograniczy w dużym zakresie możliwości Związku na realizację powyższych zadań. Uniemożliwi ponadto rozwój naszych gmin w zakresie rozbudowy mieszkaniowej i inwestycyjnej. Mieszkańcy gmin położonych w otulinie ŚPN prowadzą na szeroką skalę działalność turystyczną i planują kolejne inwestycje z tym związane. Utworzenie strefy ekotonowej ograniczy mieszkańcom inwestowanie w budownictwo jednorodzinne, budynki gospodarcze oraz planowanie rozwoju działalności gospodarczej, na które mieszkańcy już ponieśli nakłady.

W związku z powyższym apelujemy do Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego o zaniechanie planów wprowadzenia strefy ochronnej o szerokości 50-200 m i pozostawienie dotychczasowych regulacji w tym zakresie tym bardziej, że planowana zmiana nie jest wymuszona przez przepisy ogólnie, a jest tylko i wyłącznie inicjatywą Dyrekcji Świętokrzyskiego Parku Narodowego.

*Zgromadzenie Zarządu*  
*mgr inż. Stanisław Marek Krak*

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich

*Krzysztof Gajewski*

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA  
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich